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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

______________________________________________________________________

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E DY MODELEVE TË VENDIMEVE QË DO TË PËRDOREN NGA KQV-ja NË ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 28 QERSHOR 2009
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 15.04.2009, me pjesëmarrjen e:

Arben

RISTANI-



Kryetar

Dëshira
SUBASHI-



Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-



Anëtar

Hysen

OSMANAJ-



Anëtar

Klement
ZGURI-



Anëtar

Pandeli
VARFI-



Anëtar

Vera

SHTJEFNI-



Anëtar

shqyrtoi çështjen me:
OBJEKT:
Miratimin e dy Modeleve të vendimeve që do të përdoren nga KQV-ja, në Zgjedhjet për  Kuvend të datës 28 Qershor 2009.
BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1 dhe 2, neni 42 pika  dh dhe e, neni 112 dhe neni 113, pika 2 gërma ç të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike; 
VËREN
Neni 42, i Kodit Zgjedhor parashikon mbledhjet dhe  vendimet që merr KQV-ja. Në pikën 4, gërma dh të këtij neni parashikohet shprehimisht se KQV-ja, merr vendim për përcaktimin e numrit të personave që kanë votuar në qendrën e votimit në rast kundërshtimi, ndërsa në germën e, parashikohet së KQV-ja merr vendim për mbylljen e votimit.
PËR KËTO ARSYE  
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 21, pika 1 dhe 2, neni 41, pika e, neni 42, neni 55, pika 4, neni 109, neni 112 dhe neni 113, pika 2 gërma ç të ligjit Nr. 10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”;
V E N D O S I:

1. Të miratojë modelet e vendimeve të KQV-së:

a. Model 15 V: Vendim për mbylljen e votimit;
b. Model 16V: Vendim për përcaktimin e personave që kanë votuar
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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     Nr . 45 i Vendimit     Data 15.04.2009 e Vendimit    Ora 1000 e Vendimit
Për miratimin e dy Modeleve të vendimeve që do të përdoren nga KQV-ja, në 
Zgjedhjet për  Kuvend të datës 28 Qershor 2009.
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